Equipamentos e Material Permanente. VIGÊNCIA: até 10/12/2026. 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 

00181/2025 - 10.12.25 - FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E 

COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI - CNPJ 

30.531.122/0001-75 - R$ 200.760,00 (duzentos mil e setecentos e 

sessenta reais). 

Emas - PB, 10 de dezembro de 2025 

LYNDA NUNES GALDINO - Pregoeira Oficial  

LEI MUNICIPAL 

LEI Nº 653 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2025 

Dispõe acerca de remanejamento da 

destinação das emendas impositivas 

previstas para execução no

[...]

2025, bem como a autorização da  a transposição ou a transferência 

de recursos de uma categoria de programação para outra ou de um 

órgão para outro e a consequente anulação total ou parcial de 

dotações orçamentárias contantes dos Orçamento Fiscal, até o valor 

R$ 319.485,00 (Trezentos e dezenove mil e quatrocentos e oitenta e 

cinco reais), utilizando como fonte de recurso as disponibilidades 

caracterizadas no art. 43, §1º da Lei Federal nº 4.320/64. 

§1º A fonte de recursos para cobertura dos créditos  

abertos na forma definida no caput deste artigo é o remanejamento 

autorizado nos termos desta Lei